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متاورس این روزها تبدیل به یکی از موضوعات داغ 
دنیای فناوری شده و روزی نیست که خبری جدید 
درباره آن منتشر نشود. هر چند شاید به نظر برخی 
متاورس هنوز ماجرایی برای سرگرمی به نظر برسد 
ولی بسیاری از افراد و شرکت ها تجارت خود را در 
دنیای مجازی جدید شروع کرده اند.  کسب درآمد 
از طریق متاورس یکی از بهترین روش های کسب 
درآمد از دنیای دیجیتال است و افراد می توانند از 
طریق خریدوفروش ملک در آن، تبلیغات، فروش 
آثار هنری، فروش بازی و بسیاری از روش های دیگر 

درآمد خوبی از این پلتفرم دیجیتال به دست آورند.

دنیای جدید تبلیغات
 در متاورس تبلیغات هم به راحتی امکان پذیر است. 
کاربران پلتفرم های مختلف Metaverse یا برندها 
و شرکت های فعال در آن می توانند با بهره گیری از 
فناوری هایی مثل واقعیت مجازی، واقعیت افزوده، 
واقعیت ترکیبی با ایجاد جلوه های بصری و عناصر 
گرافیکی مجازی جذاب، تبلیغات خود را از نظر 
بصری بسیار جذاب کنند و با این ترفند توجه افراد 
زیادی را به کالاها و خدمات خود جلب کنند. قطعا 
کاربران می توانند با این روش تبلیغاتی بازاریابی 
دیجیتال کاملًا موفقی داشته باشند. برخی از 
برندهای مطرح مانند نایک به تازگی تبلیغات جذاب 

خود را در متاورس آغاز کرده اند.

)voxel(درآمدزایی فروش وکسل
 یکی دیگر از راهکارهای کسب درآمد از متاورس، 
فروش وکسل هاست. وکسل ها درواقع کوچک ترین 
قسمت تشکیل دهنده دنیای دیجیتال هستند که 
برای ساخت فضای سه بعدی متاورس و آیتم های 
دیجیتال آن مثل ساختمان ها و دیگر اجزای 
تشکیل دهنده محیط متاورس و سایر وسایل مثل 
خودروها، لباس ها و ... و همچنین ایجاد انیمیشن ها، 
جلوه های بصری و ویدئوهای گرافیکی استفاده 
می شوند. به بیان ساده وکسل ها  پیکسل  سه بعدی 
محسوب می شوند و به عنوان بلوک های سازنده 

متاورس مورداستفاده قرار می گیرند؛ بنابراین 
وکسل ها نقش بسیار مهمی در ایجاد محیط متاورس 
و عناصر مختلف آن دارند و تا آنها نباشند متاورسی 

هم به وجود نمی آید.

خرید و فروش زمین و ملک 
در متاورس هم مثل دنیای واقعی بازار خرید و 

فروش املاک حسابی سکه است. شما می توانید 
در دنیای متاورس درست مانند دنیای واقعی با 
خریدوفروش زمین یا ملک کسب درآمد کنید. 
کاربران متاورس می توانند در پلتفرم متاورس 
موردنظر خود مثل »سندباکس« )Sand Box(   یا 
»دیسنترالایزد«)Decentralized( یک یا چند 
قطعه زمین متاورس را در نقشه پلتفرم انتخاب و آنها 

را بخرند و پس از گذشت مدتی آنها را بفروشند و سود 
خوبی به دست آورند. همچنین می توانید با واسطه 
شدن در خریدوفروش زمین های دیجیتال متاورس 
هم درآمد نسبتاً خوبی به دست آورید. جالب است 
بدانید به تازگی شرکت هایی نیز برای خریدوفروش 

املاک مجازی در متاورس ایجاد شده اند.

حاشیه های پرسود 
 ارائه اطلاعات مفید و مشاوره در حوزه های مختلف 
همیشه یکی از روش های پردرآمد و کم هزینه بوده 
است. در دنیای متاورس هم می توانید با ارائه چنین 
خدماتی درآمد قابل توجهی را به دست آورید. علاوه بر 
این می توانید با فروش هدست های واقعیت مجازی و 
واقعیت افزوده یا عینک های هوشمند واقعیت افزوده، 
کسب وکار پردرآمدی را شروع کنید.  افراد فعال 
در حوزه گردشگری نیز می توانند با ایجاد تورهای 
مجازی از مکان های گردشگری شناخته شده و جذاب 
و فروش آنها به سایت های مطرح گردشگری، وارد 
حیطه کسب درآمد از متاورس شوند.  فروشگاه های 
مجازی نسل جدید فروشگاه های اینترنتی هستند و 
متاورس این امکان را فراهم کرده است که مشتریان 
قبل از سفارش کالا، با استفاده از واقعیت مجازی و 
واقعیت افزوده آن را از ابعاد مختلف بررسی کنند.  
درصورتی که در حیطه طراحی محیطی، تخصص و 
مهارت زیادی داشته باشید، می توانید از این طریق 
درآمد بسیار خوبی به دست آورید. شرکت های زیادی 
که قصد ورود به متاورس را دارند، به دنبال چنین 
افرادی هستند و درصورتی که افراد متقاضی برای 
طراحی سه بعدی، مهارت های لازم را داشته باشند، 
سریعاً توسط چنین شرکت هایي استخدام می شوند.

آموزش در متاورس
 متاورس یکی از بهترین پلتفرم ها برای آموزش 
مجازی محسوب می شود. شما می توانید با خرید 
یا اجاره زمین فضایی را برای آموزش مجازی مهیا 
کنید. همچنین می توانید برای ملموس تر کردن 
مطالبی که قصد آموزش آنها را دارید از قابلیت های 
واقعیت مجازی و واقعیت افزوده استفاده کنید 
و با پیشنهاد هزینه مناسب و مقرون به صرفه، 
دانش آموزان زیادی را جذب کلاس های آموزش 

مجازی خود کنید.

بازار جدید اقتصاد دیجیتال در متاورس
کاربران پلتفرم های مختلف Metaverse یا برندها و شرکت های فعال در آن می توانند با بهره گیری از فناوری هایی مثل 

واقعیت مجازی و واقعیت افزوده، تبلیغات خود را از نظر بصری بسیار جذاب کنند

مرجان محمدتقیفناوری
کارشناس فناوری

هک اینترنت ماهواره ای، سلاحی 
جدید در جنگ

پس از آنکه اعلام شد، آمریکا از طریق اینترنت ماهواره ای، 
اطلاعات لازم را در اختیار اوکراین قرار می دهد، جنگ 
روسیه و اوکراین وارد مرحله جدیدی شد. همیشه اطلاعات 
در جنگ ها از پایه ای ترین ابزارها به شمار آمده است. به 
همین خاطر، روسیه هم بیکار ننشست و چندی پیش یک 
حمله سایبری گسترده را علیه شبکه اینترنت ماهواره ای 

طراحی کرد.

آنطور که رویترز اعلام کرد، این حمله سایبری گسترده باعث 
شد که ده ها هزار مودم در آمریکا، انگلیس، کانادا، استونی و 

برخی از کشورهای دیگر اروپایی آفلاین شوند.
روز گذشته هم یکی از مقام های روسیه اعلام کرد که با 
اتفاق هایی که سمت آمریکا رقم خورده ماهواره ها تبدیل به 

هدفی مشروع در درگیری ها شده اند.
آمریکایی ها نشان داده اند که از ماهواره ها استفاده گسترده ای 
برای ضربه زدن به رقبای خود می کنند. این موضوع چندی 
پیش تحت عنوان کمیته کاهش تهدیدهای فضایی به 

سازمان ملل کشیده شد.
قطع ارتباطات اینترنت ماهواره ای شبکه ای به نام »ویاستا« 
قابل توجه ترین حمله سایبری بود که از آغاز جنگ روسیه و 
اوکراین می توان از آن نام برد. این حمله به حدی گسترده بود 
که بخش عمده ای از کاربران اینترنت ماهواره ای در سراسر 
اروپا را فلج کرد و آنها مجبور به تعویض مودم های تخریب 
شده خود شدند. راب جویس، مدیر امنیت سایبری آژانس 
امنیت ملی آمریکا در حاشیه یک کنفرانس امنیت سایبری 
گفت: »بعد از اینکه این مودم ها آفلاین شدند، اینطور نبود 
که آنها را از برق جدا  و دوباره وصل کنید تا مشکل حل شود. 
آنها به شدت آسیب دیده بودند و باید برای تعویض به کارخانه 

سازنده بر می گشتند.«
این اتفاق همچنان قابل توجه ترین حمله سایبری در یک 
جنگ محسوب می شود. اگرچه این نوع از حملات هنوز ادامه 
دارد، اما اطلاعاتی در مورد این حملات افشا نشده است. این 
در حالی است که ایلان ماسک، مالک شرکت استارلینک 
مدعی شده که سرویس اینترنت ماهواره ای او در برابر 

حملاتی چون پارازیت و هک مقاومت کرده است.

 اتصال 95درصد روستاها
به شبکه ملی اطلاعات

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از اتصال ۹۵درصد روستاهای 
بالای ۲۰خانوار به شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال خبر داد 
و گفت: »اکنون میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات حدود 
۴۵درصد است که براساس برنامه ریزی ها تا پایان امسال این 
عدد به ۶۰درصد و در سال آینده به میزان قابل قبولی می رسد.« 
به گزارش ایرنا، عیسی زارع پور با اشاره به اینکه طرح شبکه ملی 
اطلاعات، مصوبه شورای عالی فضای مجازی است، ادامه داد: 
»البته مصوبه آن کامل نیست و از شورا درخواست کردیم تا در 
مورد بقیه اجزا نیز مصوبه بدهد.« به گفته او، »اکنون تعریف نسبتا 
خوبی از شبکه ملی اطلاعات در این طرح صورت گرفته است. 
پیش از این، تکالیفی برای دستگاه ها مشخص شده بود اما سنجه 
مشخصی که بتوان براساس آن پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را 
اندازه گیری کرد، وجود نداشت.« وزیر ارتباطات یادآوری کرد 
که در ابتدای آغاز به کارم، آمارها حکایت از این داشت که ۴هزار 
روستای بالای ۲۰خانوار باقی مانده تا به شبکه ملی اطلاعات 
متصل شوند، اما پس از ارزیابی های اولیه مشخص شد، بیش 

از 7 هزار روستا نیاز به اتصال خوب و با کیفیت به اینترنت دارند.

یک استارت آپ ژاپنی در نمایشگاه 
آمریکا  دیترویت2022  خودروی 
هاوربایک یا موتورسیکلت پرنده 
XTurismo را به  نمایش گذاشت. 
این موتورسیکلت پرنده با وزنی نزدیک 
به 300کیلوگرم، می تواند تا 40دقیقه 
پرواز کند و راننده اش به حداکثر سرعت 
100کیلومتر بر ساعت دست یابد. این 
نخستین باری نیست که خبری از این 
هاوربایک منتشر می شود، اما حالا 
آزمایش آن برای همه فراهم شده است.

 40 
دقیقه

مادورو،  نیکولاس  حضور  با 
رئیس جمهوری ونزوئلا و اعضای کابینه 
دولت او، نمایشگاه ایران ساخت در 
کاراکاس پایتخت این کشور افتتاح 
شد. این نمایشگاه که به محصولات 
دانش بنیان و خلاق ایران ساخت 
اختصاص دارد، با حضور ۸2شرکت 
ایرانی و 50مجموعه فناور ونزوئلایی و 
همچنین عرضه 500محصول فناورانه 

کار خود را آغاز کرد.
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عدد خبر

اینترنت

دنیای جدید اقتصاد دیجیتال
 متاورس می تواند به تقویت اقتصاد دیجیتال کمک زیادی کند. امروزه و در شرایط کنونی و با وجود 
مشکلات و محدودیت های زیادی که برای مشاغل فیزیکی وجود دارد، این دنیای مجازی می تواند 
به منبع درآمد خوبی برای افراد آشنا با دنیای فناوری و دنیای دیجیتال تبدیل شود و فرصت های 
درآمدزایی خوبی را برای آنها ایجاد کند. مقامات دولتی مسئول هم می توانند با حمایت از متاورس 

با روش های مختلف زمینه رشد بیشتر کسب وکارهای مجازی را فراهم کنند. 

مکث


